
  
      Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Советская  средняя общеобразовательная школа»   

Бугурусланского  района  Оренбургской области 

  МБОУ «Советская СОШ» 

461623, Оренбургская область, Бугурусланский район, с. Советское, ул. Карпова, 31  
Тел./факс (35352) 51-1-43  

ПРИКАЗ 
 

 

от  09.01.2025 г.                                                                                        № 1 

с. Советское 

 

«О подворном обходе» 

 

На основании приказа отдела образования администрации  Бугурусланского 

района от 09.01.2025 г. № 1 «О закреплении территорий с целью учета детей, 

подлежащих обучению по основным общеобразовательным программам  

в  2025 году», приказа отдела образования Бугурусланского района от 

09.01.2025 г. № 2 "О закреплении территорий с целью учета детей, 

подлежащих обучению в муниципальных образовательных учреждениях 

Бугурусланского района, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования в 2025 году», в   целях 

совершенствования механизма реализации прав граждан Российской 

Федерации, проживающих в Бугурусланском районе Оренбургской области, 

на получение образования по основным общеобразовательным программам, 

предоставления родителям (законным представителям) возможности выбора 

общеобразовательного учреждения, исходя из принципов общедоступности и 

бесплатности образования, в соответствии со статьей 16 ФЗ от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,  со статьей 67 Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», с приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении 

порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», с 

постановлением администрации Бугурусланского района от  30.03.2018 № 

168-п  «О порядке учета детей школьного возраста», учета детей, 

подлежащих обучению в муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования, в соответствии пп.6 п.1 статьи 9 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.11 части 

1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Оренбургской области от 15.09.2008  № 2367/495-IV-ОЗ (ред. от 

24.08.2015), на основании Постановления администрации Бугурусланского 

района от 10.02.2014  № 53-п «Об утверждении Положения об организации 

учета детей, подлежащих обучению в муниципальных  образовательных 



учреждениях Бугурусланского района, реализующими основную 

образовательную программу дошкольного образования»  

  

 

 

Приказываю: 

1. Территорию, закреплённую за МБОУ «Советская СОШ» разделить на 

участки (Приложение 1). 

2. Организовать проведение поквартирного (подворного) обхода 

(перепись) закрепленных территорий два раза в год. 

                                                                         Срок: с 01 января по 16 января 

                                                                 и с 1 по 23 августа 

   

 

3. Заместителю директора (учебная работа) Назаренко Н.Н. 

3.2. Составлять списки несовершеннолетних детей от рождения до 8 лет, 

фактически проживающих на закрепленных территориях, по категориям в 

соответствии с приложением № 2 (форма - 1), а также списки детей, 

воспитывающихся в дошкольных учреждениях в соответствии с 

приложением № 2 (форма - 2).  

Срок: до 19 января и до 30 августа 

     3.3. Осуществлять учет детей, достигающих к началу учебного года 

(1сентября) возраста 6 лет 6 месяцев - 8 лет и подлежащих приему в первый 

класс в соответствии  с приложением № 2 (форма -3) 

                                                          Срок: до 19 января и до 30 августа 

3.4. Обобщать данные о детях и готовить сводный отчет в соответствии  с 

приложением № 2 (форма -4). 

                                                         Срок: до 19 января и до 30 августа 

3.5. Сводные отчеты и отдельные отчеты по соответствующим приложениям 

передавать в отдел  образования в указанные выше сроки на бумажном и 

электронном носителе. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя  

     директора (учебная работа) Назаренко Н. Н. 

   
 

      

Директор школы                                Н.В.Акимова 
 

С приказом ознакомлены:                                Назаренко Н.Н              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу от  09.01.2025 г. № 1 

 

     

  

№ п\п Участок Ф.И.О. учителя  Ознакомлен  

1 Ул. Октябрьская Гранчук О.А 

Назаренко Т.А 

 

2 Ул.Заречная 

Пер. Чапаева 

 Кияева А. Т.  

3 Пер. Широкий 

Пер. Центральный 

 Комкова Е.А. 

 

 

4 Ул. В.Карпова Астаева Т.В. 

Кияева Л.А. 

Кияева С.И. 

 

5 Ул. Восточная – 2 

Ул. Новая 

Назаренко Н.Н  

6 Ул. Восточная  Акимова Н.В  

7 Ул. Молодёжная Кияева А. Т.  

8 Пос. Николаевка Акимова Н.В  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение № 2 

к приказу от  09.01.2025 г. № 1 
 

Форма №1 

 

Список несовершеннолетних детей от рождения до 8 лет, фактически  

проживающих на   территории, закреплённой за_____________________  
 

№ 

п/

п 

Ф.И.О. Дата 

рождения 

Место 

жительства 

Место 

регистрации 

Образователь

ного 

учреждение 

Льгота Соц. статус 

семьи 

(полная, 

неполная, 

одинок. 

мать, отец) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

 

 

 

Руководитель ОУ ____________________________________________________ 

                                            (подпись)                                 (фамилия, имя, отчество)    

 

М.П. 

                                           Дата______________ 

 

 

Форма №2 

 

 

Список детей дошкольного возраста, воспитывающихся в 

____________________________ 
 

 
№ 

п/п 

ФИО Дата 

рождени

я 

Место 

жительс

тва 

Место 

регистра

ции 

Образова

тельное 

учрежден

ие 

 

Груп

па 

 

Льго

та 

(для 

МБД

ОУ) 

Соста

в 

семьи 

(для 

МБД

ОУ) 

Ребенок 

в семье 

по счету 

(для 

МБДОУ

) 

Прим

ечани

е 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

          

 



М.П.     

  

 Дата_______________ 

Руководитель ОУ ____________________________________________________ 

                                            (подпись)                                 (фамилия, имя, отчество)    

 

 

 

Форма №3 

 

 

Список детей, достигающих к началу учебного года (1 сентября) возраста 6лет 6 месяцев-8 лет и 

подлежащих приему в первый класс, 

проживающих на территории, закрепленной за ______________________________ 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

будущего 

первоклассник

а 

Дата рождения 

(число, месяц, год) 

Возраст на 1 

сентября 

текущего года 

Ф.И.О. родителей 

(законных 

представителей) 

Адрес 

фактического 

проживания 

      

 

 

Руководитель ОУ ____________________________________________________ 

(подпись)                                 (фамилия, имя, отчество) 

 

М.П. 

Дата______________ 

 

 

 

 

Форма №4 

Сводный отчет 

о детях в возрасте от рождения до 8 лет, проживающих на территории, закрепленной   за  

_________________________________ 

 

 
№ 

п/п 

Категория несовершеннолетних 

 

Число несовершеннолетних 

 

На 

территор

ии 

(неоргани

зованные 

дети) 

В ДОУ в школе в 

других 

ДОУ 

обучающихся 

в данном 

ДОУ, не 

проживающих 

на 

закрепленной 

территории 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Число детей, не посещающих муниципальное 

дошкольное образовательное учреждение, в 

том числе по возрастам: 

Х Х X 
X 

 
Х 

2.  в возрасте от рождения до 1г.  Х X Х Х 

3.  в возрасте от 1г. до 2 лет  Х X Х Х 

4.  в возрасте от 2 до 3 лет  Х X Х Х 

5.  в возрасте от 3 до 4 лет  Х Х Х Х 

6.  в возрасте от 4 до 5 лет  Х Х Х Х 

7.  в возрасте от 5 до 6 лет   Х X Х Х 

8.  в возрасте от 6 до 7 лет  Х Х Х Х 

9.  в возрасте от 7 до 8 лет  Х Х Х Х 

10.  Итого:  Х Х Х Х 



11.  Число детей, посещающих муниципальное 

дошкольное образовательное учреждение, в 

том числе по возрастам: 

Х Х X Х Х 

12.  в возрасте от рождения до 1г. Х  Х  Х 

13.  в возрасте от 1г. до 2 лет Х  X  Х 

14.  в возрасте от 2 до 3 лет Х  X  Х 

15.  в возрасте от 3 до 4 лет Х  X  Х 

16.  в возрасте от 4 до 5 лет Х  Х  Х 

17.  в возрасте от 5 до 6 лет  Х  X  Х 

18.  в возрасте от 6 до 7 лет Х     

19.  в возрасте от 7 до 8 лет Х     

20.  Итого:     Х 

21.  Число детей, обучающихся в школе, в том 

числе по классам: 
Х X 

 

 
Х Х 

22.  1 класс  X Х Х Х 

23.  Итого:  Х Х Х Х 

24.  Число детей, поступающих в следующем 

учебном году в первый класс (будущие 

первоклассники) 

  Х Х  

25.  Итого по строке 24 
 Х Х Х Х 

26.  Число детей, не получающих образование по 

состоянию здоровья (от рождения до 8 лет) 
 X Х Х Х 

27.  Число детей, не получающих образование в 

школе в нарушение законодательства (от 7 до 

8 лет) 

 

 
X Х Х Х 

28.  Всего (сумма строк 10, 20)  Х Х Х Х 

 

Руководитель ОУ ____________________________________________________ 

                                            (подпись)                                 (фамилия, имя, отчество)    

 

М.П. 

                                           Дата______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-11T14:03:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




